AMBITO S. PARIE TIS. SESTERTIOS. PES. ESTOD.
Varro lib. iii. de ling. Lat. Nam ambitus circumitus, ab
eoq. xii. Tabul. interpretes, ambitum parietis circumitum
esse describunt. Volusius Metianus: Lex xii. Tabul. argu-
mento est, in qua duo pedes & semis, seftertius pes vocatur.
Festus in Ambitus.

DE. IVRE. SACR ORVM.
PRAECO. FONVS. ENDECITO. DOMINOS. FONERIS. EN.
LVDEIS.

AD. LEG. ET. SEN. CONS.

LVDEIS. ACCENSO. LICTOREBOSQUE. OETITOR. EN. DG.
FONERE. TRIBOS. RICINIEIS. RICA. PORPOREA. DECEMQVE.
TIBICINEBOS. OETIER. LICETO. HOC. PLVVS. NEI. FACITO.
Primum membrum huius legis, & quæ sequuntur, ex Cice-
rone concinnauimus, qui in lib. ij. de legib. ita scribit: Hæc
habemus in xii. Sane secundum naturam, quæ norma legis
est; reliqua sunt in more, funus vt indicatur. Si quid ludo-
rum, dominus funeris vtator accenso, atq. lictoribus. Ita
enim interpongimus, vt intelligamus hæc quidem ex moro
esse in xii. relata. Formula indicendi funeris, quæ ex hac
lege ducta est, habetur apud Festum & Varronem. Festi ver-
ba sunt hæc: Nunc & Sabini & Romani populi singulare
vsurpatur nomen, vt indicio est præco, qui in funeribus in-
dicti quis ita pronuntiare solet: **OLLVS. QVIRIS. LETO.**
DATVS. EST. Varronis hæc ex lib. vi. de ling. Lat. In funeri-
bus indicti quis quādō dicitur, **OLLVS. LETO. DATVS. EST.**
In quibus verbis deest vox **QVIRIS**, vt appetet ex Festo,
legendumq. **OLLVS. QVIRIS. LETO. DATVS. EST.** De ludis
Funebris. Liuius lib. xxij. M. Aemilio Lepido filij ludos fu-
nebres per triduum, & gladiatoriū paria duo & viginti in Fo-
ro dedere. Libro xxxj. Ludi funebres eo anno per quatriduū
in Foro, mortis M. Valerij Læuni causa a filiis facti, & mu-
nus gladiatoriū datum. Donatus in Adelph. Designatores
dici, qui ludis funebris præsunt. Quod autem lex permit-
tit, si quid ludorum funeris dominos lictoribus vti, non est
cur, docti viri de mendo suspicentur, nam Horatij versus in
epistola. viii. lib. i. satis aperte ostendit Designatores in fu-
nebris ludis vsos fuisse lictoribus.

*Quam mihi das agro, dabis agrotare timenti
Macenas veniam, dum fucus prima, calorq.*

Designatorem decorat lictoribus atris.

Cicero ibidem: Extenuato igitur sumptu tribus ricinijs, vin-
culis purpuræ, & decem tibicinibus, &c. De **RICINIS** ita
Festus: Ricinium omne vestimentum quadratum. ij qui xij.
interpretari sunt, esse dixerunt virilem togam, qua mulie-
res vtebantur, prætextam clavio purpureo, &c. Varro lib. i.
de vita populi Rom. apud Nonium: Mulieres in aduersis re-
bus ac luctibus cum omnem vestitum delicatiorem ac luxu-
riosum postea institutum ponunt, ricinia sumunt. Videndus
de **RICINIS** Ifidorus lib. xix. cap. xxv. Cicero paulo post:
Nam de trib. ricinijs, & pleraq. illa Solonis sunt. Plutarchus
in Sa.